

Formandens beretning – 2012

Kolding Orienterings Klub

2012 blev året hvor vi vendte tilbage i 1. division og året hvor vi slog mange rekorder på deltagerantal.

Vi leverede et flot DM-Nat arrangement, Kolding-Løbet fik sine udfordringer med dobbeltbookning af Marielund, men det forløb fornuftigt efter lidt hårdt arbejde.

Vi vandt 2. division og blev månedens klub i september med 10 nye medlemmer.

Vi har i årets løb fået rigtig mange nye løbere og sammen med den store ungdomsgruppe fylder det dejligt op i klublokalet og til onsdagstræningen. Vi er pt. 171 medlemmer.

Sportsligt

Året bød på oprykning til 1. division – vi vandt 2. division efter matcherne i Gødning og på Fanø, og oprykningsmatchen vandt vi overbevisende, hele 75 KOK'ere stillede op i den våde skov ved Rønshoved – det største hold KOK nogensinde har stillet med.

Ved DM'erne kæmpede vores ungdomsløbere bravt for medaljerne, det gav 9 medaljer ialt, desværre ingen af guld.

DM-medaljetagerne var:

DM Nat D12: 2. Cecilie Eeg Højholt H12: 3. Søren Eg Staugaard D45: 1. Susanne Højholt 3. Marianne Lyng	DM Sprint D12: 2. Cecilie Eeg Højholt D45: 1. Marianne Lyng 2. Susanne Højholt
DM Mellem D12: 3. Cecilie Eeg Højholt	DM Ultralang D12: 3. Cecilie Eeg Højholt D45: 3. Marianne Lyng
DM Stafet D/H12: 2. Cecilie, Mikkel og Søren D45: 1. Susanne, Hanne og Marianne H70: 3. Jack og Jørn	DM Lang D12: 3. Cecilie Eeg Højholt D45: 2. Marianne Lyng H35: 3. Anders Dalgaard
DM MTBO D40: 2. Marianne Lyng H70: 1. Jack Skrydstrup	
DM Biathlon HE: 3. Thomas Jensen ÆOB: 3. Per Eg	DM Biathlon – stafet OB/OG: 1. Claus Lyngby, Chresten (Krøller), Henrik Sperling



Til KUM blev 8 udtaget: Cecilie, Christa, Trine, Kasper, Niels, Mikkel, Søren og Tine. De bidrog alle til at Sydkredsen vandt matchen mod ØST og NORD, efter 30 års forsøg.

JFM i Mols bjerge blev ekstrem varm. KOK havde hele 6 stafethold med i D/H12, det gav en spændende match men ingen medaljer og 3 hold klippede forkert, så der kan det kun gå fremad ☺. Guld var der dog til H45 i stafetten. Dagen efter vandt både Cecilie og Søren sølv i hhv. D12 og H12.

Kredsungdomspokalen i D12 blev vundet af Cecilie og H12 af Kasper Lyng.

- STORT TILLYKKE TIL JER ALLE.

Arrangementer

Fidusløb – Drenderup, her deltog 65 løbere, med Ulrik og Kenneth som vindere og arrangør af 2013 udgaven.

Natcup – Marielund trak 38 løbere ud i mørket.

"Find vej i" trak ca. 60 nye løbere (heraf dog en del politikere) og TV Syd i skoven og det endda på en regnfuld dag. Inden da er der gået mange forskelligartede opgaver rundt mellem klubmedlemmerne, som brochure, naturhistorie, pæleboring mv.

DM-Nat – Stenderup Nørreskov

Et fantastisk stævne i fantastiske omgivelser. 304 deltog på denne lune aften, på nogle svære baner hvor skovarbejdet og korttegningen fortsatte til sidste øjeblik.

Opfølgingsløbet i Marielund dagen efter havde ikke så mange deltagere, men var med til at give en god o-weekend for deltagerne.

Væskeudlevering til Lillebælt Halvmaraton er som sådan ikke et arrangement, men det skæpper i klubkassen, og er en hyggelig dag sammen med klubkammerater og en masse glade løbere.

Kolding-Løbet havde 2050 deltagere – hele 400 tilmeldt på dagen – efter en del udfordringer med banen blev det et rigtig flot arrangement. I år med kortere startintervaller, der gav et mere intenst arrangement og mere pres på nogle af funktionerne.

DOFs udtagelsesløb til VM – en varm og som bestilt HÅRD dag for løberne i Frederikhåb, 100 løbere kæmpede om de få pladser.

Naturløb i Byparken – 160 elever fra 4., 5. og 6. klasse prøvede kræfter med et mangepostløb og en sprintløb.



Korttegning

Fidusløbet giver ofte anledning til nytegnede kort, og det er også tilfældet i år hvor Drenderup blev tegnet. Stenderup og Frederikshåb er opdateret og Marielund kortet er rettet lidt til.

Vores ønske om at få nyttegnet Marielund mv. af eksterne korttegnere lykkes ikke i år.

Klubliv

Onsdagstræningen med efterfølgende spisning er vores vigtigste aktiv for det gode klubliv og for det sociale sammenhold, vi kan ikke takke Aase og Ellen nok for deres arbejde, også for de hjemmelavede islæt.

Ideen med at fortsætte træningen vinteren over med almindelig løbetræning og et månedligt nat o-løb er en succes – det trækker 30-50 løbere/spisere.

I år har ungdomstræningen også været udvidet først med lidt sprinttræning i foråret og så med et par faste mandagstræninger sammen med OK Melfar i efteråret.

Påskeløbene på Rønmø gav anledning til en klubbetur i Skærbæk som var rigtig godt besøgt og kredsens ungdoms-sommerlejr i Kronhede/Ulfborg kan næsten også kaldes en lille klubbetur – KOK stillede med ikke mindre end 14 børn og 9 voksne.

Sankt Hans blev i år afholdt som et klubmesterskabsløb i vildnisset ved Stenderup Nørreskov med efterfølgende grillpølser og bål.

Til Slotsøstafetten, stillede vi med 6 hold, og det blev vist til en 3. plads.

JFM-weekenden i Mols Bjerge bidrog til vores anden klubbetur, med overnatning på vandrehjemmet i Ebeltoft.

Sæsonafslutningsfesten slog alle rekorder med – 81 deltagere. Det var dejligt at se, at så mange nye medlemmer deltog i år.

Julebanko var igen i år en god afslutning på sæsonen.

Dertil kommer den nye PLUS-klub som er velbesøgt, men vist ikke med o-løb!

Det er igen glædeligt at se, hvor stor deltagelse der er til de arrangementer vi laver, både der hvor der skal arbejdes, men også i de aktiviteter der kan nydes – ofte har vi været lidt presset på pladsen i klublokalet eller i klubbeltet (men nu regner det jo heldigvis sjældent til løb). Med lidt vilje, er der vej.



Klubbladet er i år udkommet 3 gange. Det er i år blevet støvet af med et nyt layout - et flot tryk med gode farvebilleder. Hjemmesiden bliver flittigt brugt til nyttige informationer, og det månedlige program har Aase igen i år stået for.



Bestyrelsesarbejdet

Bestyrelsen har holdt 3 møder, deltaget i 4 klubledermøder og repræsentantskabsmødet.

Derudover deltager vi i relevante debatter, reglementsændringer, kredsarbejde, ungdomskurser mv..

Vi har i år haft et kæmpe arbejde med vores klubfaciliteter, Kolding kommune bad klubberne på Bøgelund om et oplæg til hvordan vi kunne løse vores pladsproblemer på Bøgelund, det afstedkom i et arkitekttegnet oplæg til en hel ny hovedbygning med nye badefaciliteter. Efter en del rejsen rundt til samtlige partier kom det dog ikke på kommunens budgetter, men resulterede i første omgang i at der er etableret ny parkeringsplads, at der sættes en pavillon op til damebad og vi fik lagerplads i den gamle stald.



Klubbens arrangementer i 2013

3/2	Fidusløb
2/3	Træningsløb – Drenderup
2-3/3	U1-kursus Friskolen – KOK arrangerer
22/3	Natcup – Strandhuse
13/4	Find vej i Kolding By
26/5	Kolding Løbet
14-16/6	KLUBTUR Holstebro

Tak for en god sæson

*Susanne Højholt
Formand*

Fremtid

DOF har forenklet deres vision med at gøre sporten enklere og lettere at gå til og forstå. DOF er blevet udnævnt til et af 7 eliteklasseforbund, det er utroligt flot, eftersom vi ikke er en OL-disciplin. Det sker både på basis af gode resultater (som er spredt over flere løbere) men også på et stort og seriøst stykke arbejde i forbundet.

"Find vej" projektet er udvidet til også at omhandle skoler, det er vi dog ikke hoppet på endnu, men vi offentliggør vores bykort den 13. april, igen i forbindelse med et fælles DOF arrangement. Disse tiltag bakker KOK op om.

Vi har i 2013 ikke et rigtig stort o-løb, det vil vi udnytte ved at prøve at skabe nogle fælles aktiviteter – f.eks. klubtur til Holstebro 14-16. juni og divisionsmatchene.

Igen i år vil vi prøve at finde nogle udefra, der vil nytegne Marielundkortet og de tilstødende arealer på COWI-materiale.

Vi har nedsat en arbejdsgruppe der skal forny vores hjemmeside, både i design og platform. Tanken er at gøre hjemmesiden til en meget mere aktiv del af vores kommunikation – der man finder oplysningerne på alle klubbens aktiviteter. I den forbindelse ser vi også på klubbladets berettigelse.

For 3. år vil jeg prøve at starte et ungdomsudvalg op, så derfor indkalder jeg til første møde onsdag den 28. februar – og jeg vil gerne have 2 unge med og 6 voksne. I år vil vi arbejde kraftigt på at få et par udvalg op at stå, så opgaverne kan fordeles bedre på både ungdomssiden og arrangementssiden.